
hilzinger              
Nadokenní rolety 
Expert XT

Pohony

Popruh

Klika

Motor

Motor s vypínačem

Ovládání rolet pomocí kabelového vypínače

Dálkové ovládání io

Výhoda: Ovládání rolet pomocí ručního ovladače, nebo ovladače na stěně. 
V kombinaci s řídící jednotkou somfy „TaHoma“ lze rolety ovládat i pomocí 

bezplatných aplikací na smartphonu, nebo taletu.

TaHoma

Domácí řídící jednotka TaHoma kontroluje 
veškeré technické vybavení domu. Sdílení 
informací probíhá přes internet s ovládáním 
přes PC, chytrý telefon, nebo tablet. Tento 
systém řízení garantuje jednoduchou a 
zároveň komplexní obsluhu buď z pohodlí 
domova, nebo na dálku z práce či dovolené.

Oximo 50 io

� Koncovou polohu lamel lze nastavit
   buď automati cky, nebo na přání 
   zákazníka do určité polohy.
� Možnost nastavení i do mezipozic
� Detekce překážky
� Ochrana před zamrznutí m

RS100 io

� Koncovou polohu lamel lze nastavit
   buď automati cky, nebo na přání 
   zákazníka do určité polohy.
� Možnost nastavení i do mezipozic
� Detekce překážky
� Ochrana před zamrznutí m
� extrémně ti chý chod, komfortní obsluha
� možnost nastavení různých rychlostí   
   (pouze v kombinaci s vypínačem na zdi Smoove  
    RS100 IN io)

Smoove Origin io
Vypínače na zeď si 
můžete objednat buď 
s tlačítky, nebo dotykové.

Dálkové ovládání

Ovládání motory, kabelové

Vypínač na zeď (1 kanál)

Vypínač

Ruční vypínače Senzory

Smoove RS100 IN io 
Vypínač na zeď s tlačítky 
pro motory RS100.

Chronis Smoove Uno S
Dotykové vypínač na zeď 
nabízíme včetně časovače.

Smoove Uno A/M io
Motorová řídící jednotka pro manuální 
ovládání drátového pohonu s ovladačem 
na dálkové ovládání pomocí ručního 
vypínače, nebo vypínače na zeď.

Situo 1 io
Jednokanálový ruční vypínač 
na dálkové ovládání

Situo 5 io
Pěti kanálový ruční vypínač na dálkové ovlá-
dání - např. kanál 1: Rolety na přední straně 
domu, kanál 2: Rolety v ložnici, 
kanál 3: rolety jednoho patra,...

Sunis WireFree io
Sluneční senzor

Thermis WireFree io
Termosenzor na straně 
interiéru a exteriéru

Eolis WireFree io
Větrný senzor

Vypínač Inis Duo
2 vypínače s motory a kabelovým propojením, 
ovládání 2 nezávislých pohonů

Vypínač Inis Uno
1 vypínač s motory a kabelovým
propojením, ovládání jednoho pohonu

www.hilzinger.cz
www.hilzinger.deSt

av
: s

rp
en

 2
02

4

Senzory měří každý den teplotu místnosti  a rozpoznávají intenzitu 
slunečního záření i sílu větru. Senzory tak řídí rolety dle aktuálního 
počasí a zajišťují příjemné klima v domě.

S ručními vypínači na dálkové ovládání lze  ovládat rolety buď 
centrálně, nebo rolety na jednotlivých oken s možností  ovládání 
několika rolet současně, jsou-li v přednastavení sloučeny do skupin 
(např. pro jednotlivé místnosti ). Pomocí tlačítka „my“ lze pohyb rolet 
zastavit, nebo je nastavit do libovolné pozice.

Vypínače na zeď s bateriemi lze umísti t na libovolné místo, protože jsou bezdrátové.



Standardní barvy RAL hliníkového čela schránky zvenku

sepiově šedá
RAL 8014

černo-hnědá
RAL 8022

černo-šedá
RAL 7021

srnčí hnědá
RAL 8007

umbra šedá
RAL 7022

hnědá hliněná
RAL 8003

hnědá okrová
RAL 8001

mechová zelená
RAL 6005

DB 703 metalíza 
jemná struktura

purpurově červená
RAL 3004

antracitově šedá
RAL 7016

světle šedá
RAL 7035

čedičová šedá
RAL 7012

železná šedá
RAL 7011

šedá hliníková
RAL 9007

bílá hliníková
RAL 9006

okenní šedá
RAL 7040

břidlicově šedá
RAL 7015

dopravní bílá
RAL 9016

šedá achátová
RAL 7038

Akrylové barvy plastového čela schránky zvenku

břidlicově šedá
RAL 7015

okenní šedá
RAL 7040

šedá hliníková
DB 703

antracitově šedá
RAL 7016

sepiově hnědá
RAL 8014

černo-hnědá 02 
podobná RAL 8022

Standardní dekory plastového čela schránky zevnitř a/nebo zvenku

antracit ulti -matt antracitově šedá 
hladká

antracitově šedá DB 703 břidlicově šedá křemenná šedá

mechová zelená dub irský horská borovice oregon 4

čedičově šedábřidlicově šedá hladká  
slate grey

šedá

dub tmavý FL-F1 černo-hnědáčokoládová hnědádub šedýsapeli dub bahenní

dub zlatý ořech dub rusti kální

Maximální možná výška elementu včetně schránky v mm

Profi l

s 
pružinovými 

závěsy

s 
pružinovými 

závěsy

s pevnými 
závěsy

s pevnými 
závěsy

s 
pružinovými 

závěsy

s 
pružinovými 

závěsy

s pevnými 
závěsy

s pevnými 
závěsy

s 
pružinovými 

závěsy

s pevnými 
závěsy

s 
pružinovými 

závěsy

s pevnými 
závěsy

Welle SW40 SW60 SW40 SW60 SW40 SW60 SW40 SW60 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm

Ex
pe

rt velikost 1 1800 1400 1500 1400 1700 1600 1600 1400 1000 1000 1050 1050

velikost 2 2600 2500 2400 2300 2500 2400 2400 2300 1800 1700 1600 1650

velikost 3 3300 3300 3300 3300 3300 3300 3300 3300 2600 2500 2700 2800

se síťkou proti  hmyzu

Ex
pe

rt velikost 1 1400 1300 1200 1300 1400 1200 1200 900 900   800 800   700

velikost 2 1800 1700 1800 1700 1800 1700 1800 1700 1400 1300 1400 1200

velikost 3 2300 2300 2300 2300 2300 2300 2300 2300 2300 2300 2300 2300

RM 37 A 370 RE 52 A 521

s pevnými s pevnými s pevnými s pevnými 

36,6 37 52,5 52Vypěněný 
hliník

Vypěněný 
hliník

hliníkový zaomítací roh

ko
nt

ak
tn

í d
es

ka
 p

ro
 fa

sá
du

 
(v

ol
ite

ln
ě)

ko
nt

ak
tn

í d
es

ka
 p

ro
 o

m
ítk

u 
(v

ol
ite

ln
ě)

plastový zaomítací roh

INTERIÉREXTERIÉR

hilzinger Expert XT

Nadokenní roletová schránka Expert XT je umístěna 
přímo nad okenním rámem, zpravidla se montuje 
vzduchotěsně již ve výrobě a dodává se jako komplex-
ní element. Velmi dobré izolační vlastnosti  zaručuje 
izolační vložka umístěná ve schránce.
Nadokenní roletové schránky nabízíme ve třech veli-
kostech. Velikost schránky závisí hlavně na velikosti  
celého elementu - viz tabulka vpravo. 
Dle požadavků zákazníka a stavební situace nabízíme 
2 varianty provedení:

   s revizním otvorem čelním na straně interiéru
   s revizním otvorem spodním na straně interiéru

Zvolíte-li variantu s revizním otvorem na spodní straně 
schránky, lze roletovou schránku na straně interiéru 
volitelně překrýt kontaktní deskou pro omítku. 
Na vnější straně lze umístit buď kontaktní desku pro 
fasádu, nebo místo klasického plastového čela schrán-
ky zvolit čelní stranu hliníkovou. Nabídka barevných 
provedení a dekorů čelních stran schránek je velmi 
široká.
Volitelně lze roletovou schránku vybavit i síťkou proti 
hmyzu. Ovládání sítěk se provádí manuálně, nezávisle 
na roletové schránce. Vodící lišty lamel jsou oddělené. 
Roletové schránky mohou být buď z plastu, nebo 
z hliníku. Obě provedení mají tichý chod, vysokou 
barevnou stálost, ochranu proti hluku a odolnost vůči 
povětrnostním vlivům.
Tip: Hliníkové roletové schránky jsou stabilnější a 
jsou vypěněny izolačním materiálem. Jsou vhodné pro 
okna a dveře velkých rozměrů a pro případy, kdy je 
zavřená roletová schránka vystavena přímému sluneč-
nímu svitu. Nadokenní rolety lze ovládat buď pomocí 
popruhu, kliky, nebo motor - na dálkové ovládání, 
nebo statický.

Otevírání revizního 
otvoru na čelní straně

Schránku lze volitelně 
zvenku zaomítnout.

Revizní otvor čelní 
na straně interiéru

Revizní otvor spodní 
na straně interiéru

revizní otvor spodní na straně interiéru

Otevírání revizního otvoru 
na spodní straně

Roletovou schránku lze 
volitelně zaomítnout 
zevnitř a/nebo zvenku.

Izolační vložka

Návin lamel

Vnější deska 
schránky

Hřídel

Rám okna

Adaptér

Schránka hloubka 
(mm)

výška 
(mm)

tepelná izolace - 
součinitel prostupu 
tepla schránkou - 

hodnota v W/(m²K)

tepelný fak-
tor fRsi

velikost 1 220 165 0,81 0,71
velikost 2 220 185 0,84 0,70
velikost 3 255 220 0,84 0,70

se síťkou proti  hmyzu
velikost 1 220 165 0,81 0,71
velikost 2 220 185 0,84 0,70
velikost 3 255 220 0,84 0,70

Velikost schránky / hodnoty U

Návin síťky 
proti  hmyzu

Návin síťky 
proti  hmyzu

Pružinové závěsy slouží k upevnění roletové schránky na hřídeli s návinem. Pevné závěsy slouží k upevnění roletové schránky na hřídeli s návinem + v kombinaci s pohonem na motor jsou 
zároveň pojistkou proti  vyrolování rolet vzhůru. Hřídel SW40/SW60: SW: ocelová hřídel, 40 popř. 60 označuje průměr hřídele s návinem.

plastový zaomítací roh

revizní otvor spodní na straně interiéru


